
貸 付 事 務 手 数 料 料 金 表             （消費税を含

む） 

種   類 手数料金額 備   考 

融資残高証明書の発行 １通につき ４４０円  

融資利息証明書の発行 １通につき ４４０円  

融資実行手数料 ５５，０００円 住宅・賃貸住宅ローン 

貸出条件変更手数料 ２２，０００円 住宅・賃貸住宅ローン 

固定金利選択手数料 

毎回につき 

５，５００

円 

実行後、「住宅・賃貸住宅ローン
（固定金利選択型）に関する特約

書」を締結する場合。 

繰上償還手数料 

一部繰上

償還 

1件につき 

２２，０００

円 

住宅・賃貸住宅ローン 

※ただし、ネットバンクを利用した
繰上償還の場合および諸費用にかか
る実行時の繰上償還を除く 

全額繰上

償還 
３３，０００円 住宅・賃貸住宅ローン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

為 替 関 連 手 数 料 料 金 表            （消費税を含む） 

 適  用 
当組合の 

本・支所宛 
他金融機関宛 

振

込

手

数

料 

窓 口 
文書扱い 
電信扱い 
総合振込 

３万円未満 1件につき 無 料 ６６０円 

３万円以上 1件につき 無 料 ８８０円 

ＡＴＭ 

自動機 

利用 

ｶｰﾄﾞ振込 
３万円未満 1件につき 無 料 ２７５円 

３万円以上 1件につき 無 料 ４４０円 

現金振込 
３万円未満 1件につき 無 料 ３３０円 

３万円以上 1件につき 無 料 ６６０円 

ｲ ﾝ ﾀ ｰ ﾈ ｯ ﾄ ﾈ ｯ ﾄ ﾊ ﾞ ﾝ ｷ ﾝ ｸ ﾞ 利 用 ※ 

モバイルバンキング利用 

データ伝送サービス ADP利用 

（※法人向けを含む） 

３万円未満 1件につき 無 料 ２７５円 

３万円以上 1件につき 無 料 ４４０円 

ファームバンキング利用 

３万円未満１件につき 無 料 ３３０円 

３万円以上１件につき 無 料 ６６０円 

定時自動送金 
３万円未満 1件につき 無 料 ６６０円 

３万円以上 1件につき 無 料 ８８０円 

送金手数料 

普通扱い（送金小切

手） 
１件につき６６０円 

電信扱い
（電 信 送 金） 

１件につき８８０円 

代金取立手数料 
普通扱い １件につき６６０円 

至急扱い １件につき８８０円 

その他諸手数料 

送金・振込の組戻料 ・・・・・１件につき ６６０円 

取立手形組戻料 ・・・・・１件につき ６６０円 

取立手形店頭呈示料 ・・・・・１件につき ６６０円 

（ただし、６６０円を超える取立費用を要する場合

は、その実費をいただきます。） 

不渡手形返却料 ・・・・・１通につき ６６０円 

離 島 回 金 料  ・・・・・無 料 

 

 
お問い合わせは 

本所・各支所の窓口まで
で 

ＪＡありだ 
 ありだ農業協同組合 

 本所 〒643-0032和歌山県有田郡有田川町大字天満 47番地 1  

TEL.０７３７-５３-２３１１ 

 

令和５年４月１日現在 

 



 
貯金等関連手数料料金表             （消費税を含む） 

種   類 手 数 料 備   考 

貯金残高証明書

貯金利息証明書  

の発行 

定例発行 １通につき   440円 
JASTEM端末機を利用して
発行できるもの 

窓口発行 １通につき   880円 

その他 １通につき  2,200円 
上記以外（手作業にて作成
するもの） 

通帳の再発行 １冊につき  1,100円 

現物がある場合は徴収いた
しません。 
組合都合により再発行する
場合は徴収いたしません。 

証書の再発行 １枚につき  1,100円 

現物がある場合は徴収いた
しません。 
組合都合により再発行する
場合は徴収いたしません。 

キャッシュカードの再発行 １枚につき  1,100円 

現物がある場合は徴収いた
しません。 
組合都合により再発行する
場合は徴収いたしません。 

当座貯金開設手数料 １件につき  11,000円  

手形帳の交付 １冊につき   2,200円  

手形用紙の交付 １枚につき    110円  

小切手帳の交付 １冊につき   1,100円  

自己宛小切手の交付 １枚につき    550円 
組合都合により発行する場
合は徴収いたしません。 

署名判印刷サービス 
新規登録・変更につき 

5,500円 

 

未利用口座管理手数料 年間     1,320円※ 

※未利用期間が最終異動日
から２年間経過した口座
で、かつ残高が 10,000円未
満の口座に適用されます。 

取引履歴明細発行手数料 

直近 10年間 
1顧客につき 
基本料 550円＋(枚数×22円) 個別に契約のある、国およ

び地方公共団体等は対象外

です。 直近 10年間より前の期間 
1口座につき 
基本料 1,100円＋(枚数×33円) 

 

硬 貨 取 扱 手 数 料 料 金 表※           （消費税を含む） 

硬貨の合計枚数 手数料金額 

１枚～５０枚 無  料 

５１枚～５００枚 ５５０円 

５０１枚以上 ５００枚ごとに５５０円加算 

※入金・振込等のためにお持込みされた硬貨の合計枚数にかかる手数料です。 

両 替 手 数 料 料 金 表            （消費税を含む） 

硬貨・紙幣の合計枚数 手数料金額 

１枚～５０枚 無  料 

５１枚～５００枚 ５５０円 

５０１枚以上 ５００枚ごとに５５０円加算 

●上記の合計枚数には一万円券の枚数は含みません。 

●貯金口座からの金種指定による出金も含みます。 

●同一金種への新券への両替も含みます。 

●汚損した現金の交換も含みます。 

●記念硬貨の交換も含みます。 

そ の 他 手 数 料 料 金 表            （消費税を含む） 

法人ＪＡネットバンク 

利用基本手数料 

毎月      1,100円 照会・振込サービスのみ 

毎月      3,300円 
照会・振込サービス＋ 
データ伝送サービスの場合 

（総振・給与・口座振替） 

法人ＪＡネットバンク 

口座振替手数料 
1件につき     33円 

 

ＦＢ（ファームバンキング） 

利用基本手数料 
毎月       2,200円 

 

データ伝送サービス 

（AnserDATAPORT方式） 

(基本サービス) 

月額利用料   5,500円 

 

(基本サービス＋通知サービス) 

月額利用料  11,000円 

 

媒体持込手数料 

月額利用料   5,500円 

※紙媒体・CD媒体での総
合振込、給与・賞与振
込、口座振込、口座振替
などの委託契約がある場
合に適用されます。 
※実際に振込/振替があ
った月のみ徴収します。 
※複数の委託契約がある
場合は委託契約毎に徴収  
します。 

口座振替１件につき 
 110円            

※別途、契約書により
適用いたします。 

 


